
Emri e mbiemri   _____________    kl.V   ___ Nr____

FLETË PUNE THYESA DHE PËRQINDJE

Me sukses                         Me vështirësi                           Me ndihmëne mësimdhënësit

Kontrolloi_____________                      Prindi_______________

Shndërro thyesatShndërro thyesat    në përqindjenë përqindje

Detyrë tekstuale: në një fermë të pulave ka pasur 100 pula,disa
kanë qenë me ngjyre të kuqe,kurse disa  prej tyre  kanë qenë me
ngjyrë të bardhë.Me ngjyrë të kuqe ka pasur 1/2 e pulave.Sa për

qind(%) e pulave kanë qenë me ngjyrë të bardhë?
Zgjidhje!

___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________



SHNDËRRO THYESAT NË PËRQINDJE
Zgjidh detyrat sipas rregullit(sqarim për detyrëne tretë)
2x4 dhe 25x4 dhe do të fitosh thyesën 8/100 që është e

barabartë me 8%

x4
x4 100

=8%

Detyrë tekstuale:Arti në xhep kishte 100 denarë,në shitore bleu
laps dhe gomë ,kështu që harxhoi 3/4 e të hollave.Sa për qind të

hollave ka harxhuar Arti?
Zgjidhje!

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

__________
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8

Kontrolloi___________________            Prindi_________           

Me sukses Me vështirësi Me ndihmëne mësimdhënësit




